
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о   с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 20 февраля 2024 года                                                                              №  405 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск от 

21.06.2011 № 158 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании ЗАТО  

г. Североморск» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» 

(далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 статьи 5 Приложения к Решению признать утратившим 

силу. 

1.2. Статью 22 Приложения к Решению признать утратившей силу. 

1.3. Пункт 2 статьи 21 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете 

ЗАТО г. Североморск по соответствующей каждой программе целевой статье 

расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных 

программ, определенными администрацией ЗАТО г. Североморск. 



Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 

муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые 

установлены администрацией ЗАТО г. Североморск. Совет депутатов ЗАТО г. 

Североморск вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных 

программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в 

порядке, установленном решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                           Председатель Совета депутатов 

                                 ЗАТО г. Североморск 

                               О.А. Прасов                                                         Е.П. Алексеев 

 

 


